
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 16. března 2020 – 
AC v. Deutsche Lufthansa AG

(Věc C-148/20)

(2020/C 279/28)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Köln

Účastníci původního řízení

Žalobce: AC

Žalovaná: Deutsche Lufthansa AG

Předběžné otázky

Je směrnice (EU) 2016/681 (1), pokud jde o níže uvedené body, slučitelná s články 7 a 8 Listiny základních práv Evropské 
unie?

1) Jsou údaje PNR, které mají být podle uvedené směrnice předávány, s ohledem na články 7 a 8 Listiny, dostatečně 
specifické?

2) Stanoví směrnice s ohledem na oblast své působnosti a s přihlédnutím k článkům 7 a 8 Listiny dostatečná věcná 
rozlišovací kritéria při sběru a předávání údajů PNR, pokud jde o druhy letů a rizikové situace v určité zemi a pokud jde 
o porovnávání s databázemi a vzory?

3) Je paušální, jednotně stanovená doba uchovávání všech údajů PNR slučitelná s články 7 a 8 Listiny?

4) Stanoví směrnice s ohledem na články 7 a 8 Listiny dostatečnou procesně právní ochranu cestujících v letecké dopravě, 
pokud jde o používání uchovávaných údajů PNR?

5) Je směrnicí, s ohledem na články 7 a 8 Listiny, dostatečně zajištěno, aby při předávání údajů PNR orgánům třetích zemí 
tyto třetí země dostatečně zachovávaly úroveň ochrany evropských základních práv?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/681 ze dne 27. dubna 2016 o používání údajů jmenné evidence cestujících 
(PNR) pro prevenci, odhalování, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti (Úř. věst. 2016, L 119, 
s. 132).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 16. března 2020 – 
DF v. Deutsche Lufthansa AG

(Věc C-149/20)

(2020/C 279/29)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Köln

Účastníci původního řízení

Žalobce: DF

Žalovaná: Deutsche Lufthansa AG

24.8.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 279/21



Předběžné otázky

Je směrnice (EU) 2016/681 (1), pokud jde o níže uvedené body, slučitelná s články 7 a 8 Listiny základních práv Evropské 
unie?

1) Jsou údaje PNR, které mají být podle uvedené směrnice předávány, s ohledem na články 7 a 8 Listiny, dostatečně 
specifické?

2) Stanoví směrnice s ohledem na oblast své působnosti a s přihlédnutím k článkům 7 a 8 Listiny dostatečná věcná 
rozlišovací kritéria při sběru a předávání údajů PNR, pokud jde o druhy letů a rizikové situace v určité zemi a pokud jde 
o porovnávání s databázemi a vzory?

3) Je paušální, jednotně stanovená doba uchovávání všech údajů PNR slučitelná s články 7 a 8 Listiny?

4) Stanoví směrnice s ohledem na články 7 a 8 Listiny dostatečnou procesně právní ochranu cestujících v letecké dopravě, 
pokud jde o používání uchovávaných údajů PNR?

5) Je směrnicí, s ohledem na články 7 a 8 Listiny, dostatečně zajištěno, aby při předávání údajů PNR orgánům třetích zemí 
tyto třetí země dostatečně zachovávaly úroveň ochrany evropských základních práv?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/681 ze dne 27. dubna 2016 o používání údajů jmenné evidence cestujících 
(PNR) pro prevenci, odhalování, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti (Úř. věst. 2016, L 119, 
s. 132).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 17. března 2020 – 
BD v. Deutsche Lufthansa AG

(Věc C-150/20)

(2020/C 279/30)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Köln

Účastníci původního řízení

Žalobce: BD

Žalovaná: Deutsche Lufthansa AG

Předběžné otázky

Je směrnice (EU) 2016/681 (1), pokud jde o níže uvedené body, slučitelná s články 7 a 8 Listiny základních práv Evropské 
unie?

1) Jsou údaje PNR, které mají být podle uvedené směrnice předávány, s ohledem na články 7 a 8 Listiny, dostatečně 
specifické?

2) Stanoví směrnice s ohledem na oblast své působnosti a s přihlédnutím k článkům 7 a 8 Listiny dostatečná věcná 
rozlišovací kritéria při sběru a předávání údajů PNR, pokud jde o druhy letů a rizikové situace v určité zemi a pokud jde 
o porovnávání s databázemi a vzory?

3) Je paušální, jednotně stanovená doba uchovávání všech údajů PNR slučitelná s články 7 a 8 Listiny?

4) Stanoví směrnice s ohledem na články 7 a 8 Listiny dostatečnou procesně právní ochranu cestujících v letecké dopravě, 
pokud jde o používání uchovávaných údajů PNR?

C 279/22 CS Úřední věstník Evropské unie 24.8.2020


	Věc C-148/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 16. března 2020 – AC v. Deutsche Lufthansa AG
	Věc C-149/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 16. března 2020 – DF v. Deutsche Lufthansa AG
	Věc C-150/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Köln (Německo) dne 17. března 2020 – BD v. Deutsche Lufthansa AG

